
Universidade Federal de Ouro Preto 

Resolução CEPE N° 1456 1 

Revoga a Resolução CEPE no 573. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que o Instituto de Filosofia, Artes e Cultura já possui, em sua estrutura 
formal, o Departamento de Filosofia, o Departamento de Artes, o Colegiado do Curso de Filosofia e 
o seu Conselho Departamental, 

RESOLVE: 

Revogar a Resolução CEPE n° 573, que constituiu uma Comissão para atuar em 
Concursos Públicos para admissão de docentes para o Instituto de Filosofia, Artes e Cultura. 

Ouro Preto, em 25 de março de 1999. 

Prof. Dirceu do scimen o 
Presidente 


